Gabinete do vereador Pedro UÚlisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA '

Protocolo sobmº 152

Excelentíssimo Senhor
EM _..L'J'T/J.U dd /I :5St

Juliano Vasconcelos Gonçalves [

INDICAÇÃO Nº. | S3%/2022

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

O Vereador Pedro VUlisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: Retirada da

enxurrada e desentupimento do bueiro, proxima a primeira casa s/nº, na entrada do

trevo de Magalhães, no limoeiro no distrito de Barro Branco.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia. Insta salientar, que a solicitação tem como objetivo de sanar os

problemas no período de chuva, que com a enxurrada e o bueiro entupido tem

alagado a via mencionada, e prejudicando o trânsito de pessoas e veículos.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

""Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

Mariana, 17 de novembro de 2022